
Министерство культуры Челябинской области 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Челябинской области 

 

 

ул. Орловская, 11, г. Миасс, Челябинская обл., 456316  

Тел. (3513) 55-29-34, факс (3513) 55-50-33  

 

 

П Р И К А З 
 
28.08.2023 г. № 94 

 

Об утверждении порядка уведомления работодателя  

о фактах обращения в целях склонения  

работника государственного бюджетного  

профессионального образовательного учреждения  

Челябинской области «Миасский государственный  

колледж искусства и культуры»  

к совершению коррупционных правонарушений  

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях актуализации и приведениях локальных актов государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Челябинской области «Миасский 

государственный колледж искусства и культуры» в соответствие требованиям действующего 

законодательства, 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать Комиссию по рассмотрению фактов обращения в целях склонения работника 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Челябинской 

области «Миасский государственный колледж искусства и культуры» к совершению 

коррупционных правонарушений и утвердить ее состав (прилагается). 

2. Утвердить прилагаемые: 

1) порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Челябинской 

области «Миасский государственный колледж искусства и культуры» к совершению 

коррупционных правонарушений; 

2)  порядок образования и деятельности Комиссии по рассмотрению фактов обращения в 

целях склонения работника государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Челябинской области «Миасский государственный колледж искусства и культуры» к 

совершению коррупционных правонарушений. 

3. Назначить ответственным должностным лицом за прием, регистрацию и учет 

поступивших уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Челябинской области «Миасский 

государственный колледж искусства и культуры» к совершению коррупционных правонарушений 

Насаткову К.П. – начальника организационно-правового отдела ГБПОУ ЧО «МГКИиК». 

4. Признать утратившим силу пункт 3 приказа директора ГБПОУ ЧО «МГКИиК» от 

15.12.2017 № 182 «О мерах по предупреждению и противодействию коррупции в ГБПОУ ЧО 

«МГКИиК». 

5. Специалисту по кадрам Филиппенковой Т.В. ознакомить с настоящим приказом всех 

работников ГБПОУ ЧО «МГКИиК». 



6. Заместителю начальника организационно-правового отдела Мордасовой Е.Ю. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ГБПОУ ЧО «МГКИиК» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                 М.В. Сквирская 



 

 УТВЕРЖДЕН 

приказом директора 

ГБПОУ ЧО «МГКИиК» 

от 28 августа 2023 г. № 94 

 

СОСТАВ  

Комиссии по рассмотрению фактов обращения в целях склонения работника 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

Челябинской области «Миасский государственный колледж искусства и культуры» 

к совершению коррупционных правонарушений 

 

 

Ролина Н.М. - заместитель директора по учебной работе, председатель 

Комиссии 

 

Насаткова К.П. - начальник организационно-правового отдела, заместитель 

председателя Комиссии 

 

Бернштейн А.А. - заместитель директора по административно-хозяйственной 

части 

 

Мордасова Е.Ю. - заместитель начальника организационно-правового отдела 

 

Вовченко Л.В. - преподаватель, заместитель председателя профсоюзного 

комитета 

 

Филиппенкова Т.В. - специалист по кадрам, секретарь Комиссии 

 

 - руководитель структурного подразделения или 

непосредственный руководитель работника, в отношении 

которого рассматривается вопрос по фактам обращения в 

целях его склонения к совершению коррупционных 

правонарушений 

 
 


		2023-10-12T15:40:42+0500
	Сквирская Мария Владимировна




